проект

ДОГОВОР

КУПЛИ – ПРОДАЖИ

«    »                     2020 года                                                                            г.Собинка

        Комитет по управлению имуществом администрации Собинского района, именуемый в дальнейшем ПРОДАВЕЦ, в лице председателя комитета Пурсакиной Вероники Витальевны, действующей на основании Положений о Комитете и порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью Собинского района и постановления администрации Собинского района от 18.06.2020 №611 «О продаже муниципального имущества», с одной стороны, и                юридический адрес: именуемое в дальнейшем ПОКУПТЕЛЬ, в лице      , действующего на основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые СТОРОНЫ, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.Предмет договора.

           1.1. На основании протокола об итогах аукциона от  07 октября 2020 ПРОДАВЕЦ, обязуется передать в собственность за плату, а ПОКУПАТЕЛЬ обязуется принять и оплатить по цене и на условиях настоящего договора следующее имущество: автобус ПАЗ 423470  2010 года изготовления, идентификационный номер X1M4234KVA0000686, модель, номер двигателя Д245.9Е3, 538393, кузов номер XIM4234KVA0000686, цвет кузова желтый.
 1.1.1.

1.2.   ПОКУПАТЕЛЬ до момента подписания договора произвел осмотр имущества, удовлетворен его техническим состоянием и претензий к ПРОДАВЦУ не имеет.

1.3.  ПРОДАВЕЦ гарантирует, что до совершения настоящего договора указанное в п. 1.1. Имущество не продано, не заложено, в споре и под арестом (запрещением) не состоит, свободен от любых прав третьих лиц.

                                           2. Расчеты Сторон.
2.1. Стоимость Имущества по настоящему договору составляет              _______ ( _____) руб.__ коп., без учета НДС, в том числе:

2.2. Задаток, в сумме 17 200 руб.( Семнадцать тысяч двести рублей), перечисленный ПОКУПАТЕЛЕМ для участия в аукционе, засчитывается в счет оплаты   Имущества.

2.3. ПОКУПАТЕЛЬ перечисляет оставшуюся сумму за приобретенное имущество в размере  _____ ( _____) руб.__ коп., на  расчетный  счет ПРОДАВЦА:

   За имущество на расчетный счет:

  УФК по Владимирской области ( Комитет по управлению имуществом администрации Собинского района)  БИК 041708001 Отделение Владимир

ИНН 3323002113 КПП 332301001  р/сч № 40101810800000010002

ОКТМО 17 650 157  код 766 11402053050000410

  2.4. Налог на добавленную стоимость исчисляется и уплачивается ПОКУПАТЕЛЕМ самостоятельно в предусмотренных действующим законодательством случаях.
2.5. ПОКУПАТЕЛЬ после заключения настоящего договора в течение 10 дней производит оплату стоимости имущества.

2.6. Обязанность ПОКУПАТЕЛЯ по оплате за  имущество считается исполненной после перечисления денежных средств и предоставления ПРОДАВЦУ документов, подтверждающих произведенную оплату.

3. Передача имущества

3.1. После оплаты полной стоимости Имущества ПРОДАВЕЦ передает ПОКУПАТЕЛЮ Имущество по акту приема-передачи, который является неотъемлемой частью договора (Приложение 1).

4. Обязанности сторон

4.1 ПРОДАВЕЦ обязан в 30-ти дневный срок после полной оплаты объекта продажи обеспечить его передачу в собственность ПОКУПАТЕЛЮ.
4.2. ПОКУПАТЕЛЬ обязан:

4.2.1. Оплатить стоимость Имущества в порядке, в сроки и размере, установленные  настоящим Договором.

4.2.2. Принять    имущество   в срок, установленный п.4.1.1. настоящего договора.

5. Ответственность сторон

5.1. При просрочке платежей за оплату по договору ПОКУПАТЕЛЬ уплачивает пени в размере 1/300 ставки рефинансирования ЦБ России от подлежащей к уплате сумме за каждый день просрочки.

 5.2. В случае неисполнения ПОКУПАТЕЛЕМ порядка расчетов ПРОДАВЕЦ может расторгнуть настоящий Договор в установленном Законом порядке.

5.3. В иных случаях за неисполнение или ненадлежащее исполнение договорных обязательств,  Стороны несут  ответственность, в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
6. Заключительные положения

6.1. Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного исполнения ими своих обязательств по настоящему Договору.

6.2. Отношения Сторон, не урегулированные  настоящим  Договором, регулируются действующим законодательством.

6.3. Споры, возникающие при исполнении настоящего Договора, разрешаются в порядке, установленном действующим законодательством.

6.4. Договор составлен в 3 (трех) экземплярах, имеющих равную юридическую силу, один из которых остается у ПРОДАВЦА

7. Приложения к договору

7.1. Приложение  1 – Акт приема-передачи.
8. Юридические адреса, реквизиты, подписи сторон:

ПРОДАВЕЦ –  Комитет по управлению имуществом администрации  Собинского района

ОГРН 1023302353073  ИНН 3323002113  КПП 332301001

Адрес: 601204 Владимирская область, город Собинка, ул. Садовая, д. 4

УФК по Владимирской области (Комитет по управлению имуществом администрации Собинского района Владимирской области)

лицевой счет  05283007870, БИК 041708001

 расчетный счет  № 40302810400083000034

Отделение  г.Владимир
ПОКУПАТЕЛЬ –

Продавец ____________________          Покупатель ____________________

                                                                                                        ПРИЛОЖЕНИЕ 1

                                                                                            к Договору купли-продажи

                                                                                           от _____________ 2020 года

                                                                                                      № _____

АКТ

приема-передачи

г.Собинка                                                                    «___» ________ 2020

Комитет по управлению имуществом администрации Собинского района Владимирской области, именуемый в дальнейшем ПРОДАВЕЦ, в лице председателя комитета Пурсакиной Вероники Витальевны, действующей на основании Положений о Комитете и порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью Собинского района и постановления администрации Собинского района от 18.06.2020 №611 «О продаже муниципального имущества», и

__________, в лице___________,  действующего на основании _________,  именуемое в дальнейшем ПОКУПАТЕЛЬ, составили настоящий акт о нижеследующем:
1. Настоящий акт составлен во исполнение договора купли-продажи № ___ от  «___» ___________2020 года.

          2. ПРОДАВЕЦ передал, а ПОКУПАТЕЛЬ принял следующее  муниципальное имущество, именуемое далее - Имущество:
 автобус ПАЗ 423470  2010 года изготовления, идентификационный номер X1M4234KVA0000686, модель, номер двигателя Д245.9Е3, 538393, кузов номер XIM4234KVA0000686, цвет кузова желтый.
3.  Настоящим актом каждая из сторон по договору подтверждает, что обязательства сторон по передаче имущества по договору выполнены, у сторон нет друг к другу претензий в отношении переданного Имущества.

ПРОДАВЕЦ                                                                              ПОКУПАТЕЛЬ

____________________                                                         ___________________